SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 23/COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO
CAMPUS CHAPECÓ/UFFS/2024

Resultado Provisório da Seleção de Monitores de Ensino UFFS/Campus Chapecó/2024, conforme
Edital Nº 21/ACAD-CH/UFFS/2024

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS CHAPECÓ, no uso de suas atribuições e tendo em
vista a delegação de competência da Resolução Nº 31/CONSUNI/CGAE/UFFS/2021,  torna público o
resultado provisório de seleção de monitores de ensino para os projetos classificados através do Edital Nº
12/PROGRAD/UFFS/2024, a serem desenvolvidos junto ao Campus Chapecó.

1 RESULTADO

Título do Projeto Categoria Coordenador(a):
Vagas

Monitoria
Remunerada

Vagas
Monitoria Não
Remunerada

Monitoria de Matemática (ENS-
2024-0110)

Curso/Matemátic
a

Rosane  Rossatto
Binotto

1º Anna
Karolina Boller

Leal

2º Gabriel
Muneron

3º Jaqueline
dos Santos

4º Natalia
Masiero
Marcon

1º Gabriel
Muneron

2º Jaqueline
dos Santos

3º Natalia
Masiero
Marcon

Requisitos exigidos para a candidatura: Ter cursado os componentes curriculares Matemática C e Geome-
tria Plana e, ter cursado ou estar cursando Aritmética I, Geometria Espacial e Geometria Analítica.

E-mail coordenação do projeto: rosane.binotto@uffs.edu.br

Título do Projeto Categoria Coordenador(a):
Vagas

Monitoria
Remunerada

Vagas
Monitoria Não
Remunerada

Monitoria  de  Geometria
Analítica (ENS-2024-0117)

CCR
Antonio  Marcos
Correa Neri

1º Arthur
Henrique
Paulini

Grasnievicz

2º Jaqueline

-

        1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Título do Projeto Categoria Coordenador(a):
Vagas

Monitoria
Remunerada

Vagas
Monitoria Não
Remunerada

dos Santos

3º Gabriel
Muneron

4º Anna
Karolina Boller

Leal

Requisitos exigidos para a candidatura: Ter cursado o CCR de Geometria Analítica com aprovação;
Preferencialmente ter cursado ou estar cursando o CCR de Álgebra Linear.

E-mail coordenação do projeto: acneri@uffs.edu.br

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Esclarecimentos sobre o conteúdo deste Edital podem ser obtidos com a Coordenação Acadêmica no
e-mail coord.acad.ch@uffs.edu.br.

3. DOS CASOS OMISSOS

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Acadêmica, ouvida a Pró-reitoria de Graduação.

Chapecó, 26 de agosto de 2024.

 CRHIS NETTO DE BRUM
Coordenador(a) Acadêmico(a) do Campus Chapecó

        2/2

mailto:coord.acad.ch@uffs.edu.br